
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ЧЕРЕМХОВО 

 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 16 г. Черемхово» 

(МОУ Школа № 16 г. Черемхово) 

РОССИЯ, 665403, Иркутская область, город Черемхово, ул. Маяковского, дом 147 

8 (39546) 5-07-78, shkola16ch@mail.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

12.09.2024 г.                                                                                                                  № 187 - од 

г. Черемхово 

  

 

О создании и утверждении состава комиссии, обеспечивающей организационно-

техническое сопровождение социально-психологического тестирования 

 

    В соответствие Порядку проведения социально-психологического тестирования 

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, утвержденному Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. N 59, во исполнение Приказа от "21" августа 

2024 года N238 «О подготовке и проведении социально-психологического тестирования 

учащихся образовательных организаций города Черемхово в 2024-2025 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического сопровождения 

социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее – 

Комиссия), в следующем составе: 

    Председатель – Шелеметьева Л.А., заместитель директора по воспитательной работе; 

    Заместитель Председателя – Федорова Т.П., социальный педагог, классный 

руководитель 8 Б и 9 Б классов;         

    Секретарь Андрюшевич А.А., - педагог-организатор;     

    Члены комиссии: Даниелян А.В. педагог-психолог; Лузан Л.А., классный руководитель 

9 А класса; Харченко Е.В., классный руководитель 7 Б класса; Каратаева И.О., классный 

руководитель 8 А класса. 

         2. Члены Комиссии: 

2.1. Перед началом проведения тестирования проводят инструктаж обучающихся, 

участвующих в тестировании, в том числе информируют об условиях тестирования и его 

продолжительности. 

2.2. С целью обеспечения конфиденциальности результатов тестирования во время его 

проведения не допускают свободного общения между обучающимися, участвующими в 

тестировании, и перемещения по кабинету. Каждый обучающийся, участвующий в 

тестировании, имеет право в любое время отказаться от тестирования, поставив об этом в 

известность члена Комиссии. 

2.3. По завершении социально-психологического тестирования обучающихся, 

Шелеметьева Л.А., заместитель директора по ВР производит подсчет результатов, 

фиксирует обобщенные результаты по классам и группам, заполняет Акт передачи на 

хранение результатов социально-психологического тестирования в двух экземплярах. 

Комиссии передает лицу, ответственному за передачу информации в муниципальный орган 



управления в сфере образованием, для обобщения результатов тестирования по 

муниципалитету и передачи в ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции» по 

установленной форме. 

          3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МОУ Школа № 16 г. Черемхово:                                                                И.А. Смолина 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-16T16:28:35+0800
	Смолина Ирина Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




